
Decret n° 94-125 /'RES du 24 mars /994, portant promulgation de h 
Loi n° OOSf:)4/ADP du l l mars 1994, p<mant institution d'une taxl 
unique sur lcs produits pctroliers (TUPP). 

LE PRESIDENT DU FASO, 
PRESIDENT DU CONSEIL DES MINJSTRES, 

Vu la Constitution ; 
Vu la Loin° 005/94/Al)P du 11 mars 1994, ponant institution d'um 
laxc unique sur lcs produits pctrolicrs (TUPP). 
Vu Ia lcttrc n° l 19-94/ADP du 22 mars l 994, transmcttant Im Joi n' 
005/94/ADP du 11 111ars 1994 pour promulgation; 

ARTICLE ler : Est prom11lgucc la Loi n° 005/94/ADP du 11 man 



1994. porlant institution d'une ta,H' uniqul' s11r ks prnd1111S pelrolicrs 

<TL1PP). 

ARTICLE 2 : Le present clccrct scra public au .lo11rnal Orricicl du 

Faso. 
Ouagadougou. le 24 mars I </94 

HLAISE C0.\-1PAORE 

LOI :'i 0 OOS/1>..i/A DI' 
P"rta11t i11.Hit11tfo11 d'11ne Taxe Uniqut• .1111· le.1 l'mduir.1· 

J>etrolin.~ (T.U.l'.I'. J 

L'ASSEMALEE DES DEPUTES J)ll l'ElJl'l.E 

Vu J.1 Constitution; 
Vu h1 Resolution n° 01/92/ADP du 17 Juin 19'12, por1an1 1·.tlidatinn d11 

ma\\dat de<;. ~\'l1tc5·, 
Vu la Lo1 n° 3/92/ADP du., Den·mhTL' l'lll2, por1;1111 rL'vision d11 
Cock des Douancs: 
Vu la Loi N° 12/92/ADP du 22 Dcc:cmhrc 19<12, porla11l ,\doption du 

Tari f 1ks Oouancs; 
v{ .Loi n°t,/t,5JAN du t, Mai 196.'i por1a111 Code• d,·s l111p,,1, 

,·ns,·mhlc scs modificatifs; 

A ddibcre 1:n sa seance du 11 Mars I '1'1-1 L'l adoplL' la loi <10111 la 
lL'lh:111' sui, ; 

ARTICLE lcr: II est instituc i1 comptcr d11 17 Janvier I l/'1-1. um: Taxc 
l '11i,111c. sur \c<;. prnduit'i- \>c\rn\icn (T .\.1.1' .I'.) imponcs au Bmkina 
FasP. 

I.a \istL• des pmduits nmcemcs ct k !aux de la T.U.l'.P. p,11 nalUTL' de 
p10.tui1s s1:rnnt fixes par voic rcglc111cn1airc. 

.-\!{Tll'LE 2 : La T.U.P.P. rcmpl.in· l'cnscmhil' dl's 1a,cs f1scaks L'I 
pa1:-fis,·aks l"-'f\:\ll'S prel·ccdcmmcm Sllr ks pnlllllils pe1rolil'TS ;l\ilTL'S 
q11,• ks drnils ct taxes insnils au larif dl's do11a11,·,. 

. .\R"flCLE _, : La presc111c lni qui ;1h10!'.,' ,.,111,·, d"i'"''' 11111, 
.111.1,·riL·urL'' nmlrnircs. scrn cxecutl·c ,·01111i'1,· 101 <k IT1,11. 

Ainsi fail cl deliher..: l'II s<'ancl' p11hliq11L' 
i1 Ouagadou!!ou, k I I J\L11, 111•1.1 

Le PrL•si,k-111, 
Dr. HonJ.ln~ssan Ar,;enc YE 

LL· sl'l'H.'lai1 l' dl· s,•;111,·c·, 

Larha Prosp~r \'..\,11•:o(;O 

l>h'l'«'I 11•· 9./-/ ](I l'H/:'S du 2./ man /99./, portanl prnnnil!'.alion de la 
Loi n'' tltl(,/\)4/ADP du 11 mars lllll.l. p1llta111 ,11ppn·,s11111 du d1111l ,k 
l.>011;111l'S sur ks produi1s phar111:tcl'Uliq11es. 

LE PRESIDENT IH' FASO. 
PRESIDENT DU CONSEIL l>FS J\IINISTIUS, 

(u la l\ms1i1u1i,,n: 
."u , 'Loin° ()()(,/\)4/AOP du 11 ma1s l</11-1, 11<1rtan1 ,11pp1essio11 du 
lmit lk Oou,mcs s\lT \cs pnllluits pharman·1111qul·s. 
:11 la lcurc 11° 119-94/AL>P du 22 mar, 1'>1l-1. 11a11,n1c·11a111 la lni 11'' 
1(1(1/94/ ADP du I I mars I 494 pour prnmuli::11 ion . 

._tiJICLE lcr: Est promulgu..:c la Loi 11° 00<,fl.l/,\lll' ,111 11 mar., 

1994, portanl suppression du droil de Douancs qJr lcs produils 

pharrnaceutiqucs. 

ARTICLE 2 : Le present dccrcl scra public .tu Journal Officiel du 

Faso. 

Ouagadougou, le 24 mars 1994 

BLAlSE COMPAORE 

LOI :'\ 0 006/94//\DI' 
porlant suppre.1·,1·io11 du Droit de /)(Juane sur /es 

l'roduitJ l'harmaceutiqueJ 

L'/\SSEMHLEE DES DEPUTES DU l'EUPLE 

Vu la Constitution; 
Vu la Resolution n° 01/92/ADP du 17 Juin 1992, por1an1 validation du 
mandal des Deputes: 
Vu \a Loin° 3/\}2/ADP clu J Dcccmhrc 1992, ponanl revision du 
Cock des Dm1ancs: 
Vu la Loi N° 12/92/ADP du 22'Dcccmbrc 1992. portant Adoption du 
Tari r des Douancs: 

,\ <k'libere en sa sL'ann~ du 11 Mars JCJ94 et adop1c la loi donl la 

lcneur suil : 

ARTICLE I er : Le droit de dou:uw sur lcs produits phamiaceutiques 
csl supprimc. 

ARTICLE 2 : La prcscn1e Joi qui abroge 1ou1es dispositions 
an1c.ric11rcs contra ires scra cxccutce comm .. Joi de l'Etat. 

Ainsi fail Cl dclihcrc en seance publiquc 
i.t Ouagadougou, le 11 Mars 1994 

Le Pr<isidcnl, 
Ur llongncss:111 Arsene YE 

Le Sccrctairc de seance, 
Larha Prosper Y ,\\-tEO<,O 

/Jecret 11° 94-127 l'HliS d11 24 mar.v /994, portanl promulgation de la 
Loin° 007/94/ADP du 11 mars 1994, ponant suppression totale des 
droils ct taxes de Oou:mc sur lcs medicaments esscnticls Gcncriques. 

LE PRESIDENT DU FASO, 
PRESIDENT DU CON SEIL DES MINISTRES. 

Vu la C\lnstitulinn: 
Vu la Loin° 007/l/4/AOP du 11 mars 1994, portanl suppression totalc 
,k~ tlroits L't ta,e, dL· 0\111,1111: ~m ks 1netlicamcn1s csscnticls 
( ienL'riquL,s : 
Vu la k1trc 11° I ll/-94/ADI' du 22 mars 1994. transmctlanl la loin° 
\\\\1N4/Al)P dull mars 1444 pour prc,mul!!;11ion: 

~\l{[ICkE...1£.r : Esl promulgufr la Loi n° 007/94/ADP du 11 mars 
J llll,t, porl,ml suppression lntalc des droits ct laxes de Douanc sur les 
mediramL·nls cssen1ids (iencriqucs. 

AIHICLE 2 : LL· prcsl'nl dccrcl sera public au Journal Officicl du 
F:1,n. 

Ouagadougou, le 24 mars I 99-1 
BLAISE CO\tPAORE 


